Договор уступки прав требования
(цессии)
[bookmark: _GoBack]<Дата>                                                                                                      <Место>
<Наименование 1>, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и <Наименование 2>, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования в полном объеме по Договору <…>, заключенному между Цедентом и <Наименование 3> (именуемым далее «Должник»).
1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет <…>.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в <…> срок после подписания настоящего Договора все необходимые документы, удостоверяющие права (требования), а именно:
….
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав <…>.
2.3. Цедент обязуется в <…> срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке Цессионарию своих прав и обязанностей <…>.
2.4. За уступаемые права (требования) <…> Цессионарий обязан <…>.
3. Стоимость договора и ее срок уплаты
3.1. За уступаемые права (требования) <…> Цессионарий <…>.
...
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
5. Заключительные положения
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до <…>.
5.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и для Должника.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон
Цедент: …………
Цессионарий: …………
Подписи сторон
Цедент: ___________/______________/
(М.П.)
Цессионарий: ___________/______________/
(М.П.)